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ÖZET 

İşletmelerin ulusal ve uluslararası platformda rekabet edebilmeleri ve varlıklarını 

sürdürebilmeleri için çeşitli enstrümanlara ihtiyaç duymaktadırlar. İşletmelerin sadece kaliteli 

mal veya hizmet üretmeleri günümüzde yeterli olmamaktadır. Kalitesizlik maliyetlerinin 

düşürülmesi, israfın önlenmesi ve sıfır hataya yakın üretim yapmak işletmeleri benzerlerine 

göre daha avantajlı bir pozisyona getirecektir. 

İnsanoğlunun kalite çalışmaları çok eski çağlara kadar dayanmakta ve kalite yolculuğu 

günümüze kadar çeşitli evrimler geçirerek bu yolculukta gelinen son noktada ise Altı Sigma 

bulunmaktadır. Altı Sigmanın diğer kalite yöntemlerinden farkı kesin sonuç veren, proje 

odaklı ve yüksek verimli kanıtlanmış kalite prensibi ve tekniklerinin uygulanmasıdır. Hatasız 

iş performansını amaçlayan Altı Sigma, çığır açan birçok kalite çalışmalarındaki faktörleri de 

birleştirmektedir. Altı Sigma işletmelerde sürekli bir başarı yaratır, pazar payını artırır, 

maliyetlerde azalma sağlar ve birçok konuda işletmeye faydaları vardır. İşletmelere Altı 

Sigma farklı bir bakış açısı kazandırmaktadır. İşletmelerin Altı Sigmayı başarılı bir şekilde 

uygulamaları ve yüksek miktarda tasarruf edebilmeleri için tepe yönetimden en alt kademeye 

kadar yayılımı gerekmektedir. Altı Sigma kavramının şirket içi yayılımı ile birlikte tüm 

çalışanlar sürece dâhil edilmiş olup etkin bir yayılımla işletmeler başarıya ulaşmaktadırlar. 

Altı Sigma moda bir kavram olmayıp, işletme içinde tüm çalışanların aynı hedefe 

yönelmeleri etkin bir yaygınlaştırma planı, doğru proje seçimi, proje ekibinin uyumlu olarak 

seçilmesi, aktif katılım, eğitim, iletişim, ödül mekanizması, güvenli bir çalışma ortamı 

oluşturulması ve teknik destek almaya bağlıdır. 

Bu çalışmanın birinci bölümünde kalite kavramı ve kalite yolculuğundan bahsedilmiş, ikinci 

bölümde ise Altı Sigma kavramı, tarihsel gelişimi, ilkeleri, organizasyonlardaki roller ve 

sorumluluklar, aşamaları, uygulanan teknikler üzerinde durulmuş, üçüncü bölümde Altı 

Sigmanın şirket içi yayılımının derecesiyle ilgili bir araştırma yapılmıştır. 

Bu sonuçlara göre mobilya sektöründe Altı Sigma projelerinin şirket içinde yaygınlaştırma 

derecesinin yüksek olduğu saptanmıştır. Fakat “Kara kuşaklar”ın bu konudaki fikirlerinin 

diğer proje ekip üyelerinden farklı olduğu saptanmıştır. Mobilya sektöründe tasarımla ilgili 

projelere daha fazla yer verilmesi gerektiği çıkan sonuçlardandır. 

Anahtar Kelimeler: Toplam Kalite Yönetimi, Altı Sigma, Altı Sigma Yayılımı. 
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ALGILANAN ÖRGÜTSEL POLİTİKA İLE ALGILANAN POZİTİF PSİKOLOJİK 

SERMAYENİN İŞ TATMİNİ, İŞTEN AYRILMA NİYETİ VE ÖRGÜTSEL 

SESSİZLİK ÜZERİNE ETKİSİ: AFYONKARAHİSAR ÖRNEĞİ 



ÖZET 

Bu çalışmada algılanan örgütsel politikanın iş tatmini, işten ayrılma niyeti ve örgütsel 

sessizlik üzerindeki etkisi ve bu etkide çalışanların pozitif psikolojik sermayelerinin aracı 

etkisi incelenmiştir. Araştırma kapsamında kolayda örnekleme yöntemiyle 

Afyonkarahisar’da kamuda ve özel sektörde 660 çalışana anket uygulanmıştır. Anket 

sonuçları ilk olarak demografik değişkenlere yönelik bağımsız örnek t testi ve ANOVA testi, 

daha sonrasında yapısal eşitlik modeli ile SPSS 25 ve AMOS 25 programları kullanılarak 

analiz edilmiş ve yorumlanmıştır. Kurulan yapısal eşitlik modelinin analizi neticesinde 

algılanan örgütsel politikanın pozitif psikolojik sermaye, iş tatmini ve örgütsel sessizlik 

üzerinde negatif; işten ayrılma niyeti üzerinde ise pozitif etkisi tespit edilmiştir. Pozitif 

psikolojik sermayenin ise örgütsel sessizlik ve işten ayrılma niyeti üzerinde negatif; iş tatmini 

üzerinde pozitif etkisi tespit edilmiştir. Bununla birlikte çalışma kapsamında algılanan 

örgütsel politikanın genel politik davranış, ilerlemek için gerekeni yapmak ve ücret ve terfi 

politikaları alt boyutlarının, pozitif psikolojik sermayenin özyeterlilik, umut, iyimserlik ve 

dayanıklılık alt boyutları; örgütsel sessizliğin kabullenici sessizlik, korunmacı sessizlik ve 

korumacı sessizlik alt boyutları; iş tatmini; işten ayrılma niyeti üzerindeki etkileri incelenmiş 

ve alt boyutlara yönelik tespit edilen bulgular yorumlanmıştır. Ayrıca pozitif psikolojik 

sermayenin ve alt boyutlarının örgütsel politikanın iş tatmini, işten ayrılma niyeti ve örgütsel 

sessizlik üzerindeki etkide kısmi aracılık rolü tespit edilmiştir. Yani algılanan örgütsel 

politikanın iş tatmini, işten ayrılma niyeti ve örgütsel sessizlik üzerindeki olumsuz etkilerini 

çalışanların pozitif psikolojik sermayelerinin kısmen azalttığı tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Algılanan Örgütsel Politika, Pozitif Psikolojik Sermaye, İş Tatmini, 

İşten Ayrılma Niyeti, Örgütsel Sessizlik 

 


